
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

 

Jméno autora: Jolana Černá 

Název práce: Změny elektronické komunikace se státní správou spojené se vznikem 

datových schránek    

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Radka Pavlišová 

 

Téma práce:  aktuální   

Téma bylo v literatuře:  již dostatečně probráno 

Zaměření práce:  kompilát  

Práce je zaměřena: teoreticky a empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá  

Rozsah práce: přiměřený   

Použitá literatura: aktuální  

Počet uváděných titulů:  dostatečný  

Citace v textu:   přiměřená 

Statistické zpracování výsledků:  na dobré úrovni  

Formální stránka práce:   odpovídá    

Využitelnost  pro praxi: střední   

Cíl práce:  splněn   

Úroveň závěrečné práce:  odpovídá požadavkům   

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Bakalářská práce se zabývá aspekty elektronické komunikace ve státní správě probíhající 

prostřednictvím datových schránek, a to v prostředí finančního úřadu. Autorka se zaměřila na 

zhodnocení významu a přínosu elektronické komunikace daňových subjektů se správcem 



daně v souvislosti s cíli, jež si při zavedení zákonné povinnosti činit podání vůči finančním 

úřadům datovou schránkou kladl zákonodárce. Autorka v bakalářské práci prokázala 

porozumění uvedené problematice, ve většině kapitol postupovala popisnou metodou a příliš 

se nepustila do podrobnějších odborných úvah o možných problémech a jejich řešení.  

 

V rámci obhajoby nechť autorka podrobněji rozvede právní úpravu elektronického 

doručování v oblasti veřejné správy a jeho aspekty v aplikační praxi. V této souvislosti nechť 

autorka vymezí rozdíly mezi datovou schránkou a tzv. e-mailovou poštou. Závěrem nechť 

autorka zhodnotí komunikaci prostřednictvím datových schránek z hlediska efektivnosti ve 

vztahu ke správci daně, zda je tento způsob komunikace pro správce daně ulehčením jeho 

práce a jaký lze v této oblasti očekávat další vývoj. 

 

 

Výsledné hodnocení: 

 

Datum: 20.5. 2016             Podpis vedoucího práce 


